§. 26. Ungezweyete Brüder und Schwestern nehmen Erbe vor  
den/ die gezwetyet seyn / von Mutter und Vater / denn die gezwetyeten  
mögen das nicht thun.

TH. II. Hic §. in specie successionem fratrum examinat &  
sororum, & de eâ hanc ponit regulam: Frater & soror utrinque con-  
juncti, fratrem & sororem ex uno latere excludunt. Dicuntur hinc ge-  
zweyete und ungezweyete/ alias vollbürtig und halbbürtig. Quā in c.  
convenit cum Jure Saxon. & Civili, secundum d. N. 118. c. 3. pr. verb.  
ex eodem patre & matre junct. vers. his autem. Fratres enim ex uno  
latere conjuncti Jur. Saxon. gradu sunt remotiores. Dn. Serv. Ex. 38.  
ib. 35. circa fin. allegans Land R. lib. 2. art. 20. in fin.

§. 27. Des Verstorbenen ungezweyete Brüder Kinder aber  
und die halben Brüder und Schwestern sind gleich nahe am Erbe zu  
nehmen.

TH. III. Supponitur hoc §. de successione liberorum fratris  
utrinque conjuncti cum fratribus & sororibus ex uno latere concurre-  
centium talis regula: Fratrum ex utroque latere conjunctorum libert  
eum fratribus & sororibus ex uno latere conjunctis admittuntur in capia-  
tu. Quā in parte sequitur dispositionem Juris Saxonici, omitsā di-  
positione Juris Civilis. Jus enim Civile d. N. 118. c. 3. his fratrum  
& sororibus

& frorum utrinque conjunctorum liberis singulare concessit beneficium, quod possint defunctum suum parentem etiam in hac successione collaterali representare. Unde etiam evenit, quod non saltem cum patris suis in defuncti patris bona admittantur in stirpes, verum etiam secundum d. N. ex uno latere conjuctos fratres & sorores excludant. Jus vero Sax. representationis beneficium denegat, & ideo, cum fratres & sorores ex uno latere cum fratum filiis ex utroque sint ejusdem, admittit, & lex præterea vult, ut fratres ex utroque latere, fratum eodem modo conjunctorum liberorum excludant. Dn. Struv. d. Ex. 38. lib. 33. in fin. Con. 18. p. 3. §. Wann aber ein halber Bruder.

§ 28. Des Verstorbenen halber Bruder oder halbe Schwester ist näher Erbe zu nehmen denn des Vaters oder Mutter Bruder oder Schwester.

TH. IV. Casus §. talis esto: Titius habens fratrem & sororem consanguineos vel uterinos & patris sui antea defuncti fratrem, Meadium, vel sororem Tulliam, moritur; Qv. quis capiat hereditatem Titii? Resp. Secundum Statutum frater & soror ex uno latere. Ratio Statuti decidendi est petenda ex iis, quae habet Dn. Struv. lib. 34. pr. d. Ex. 38. quod fratum utrinque conjunctorum liberi excludant defuncti patrum, amitam, avunculum & materteram etiam utrinque fratrum liberi se habent ut descendentes, & patruus defuncti cum antea dictis sese habent ut ascendentibus; Descendentium autem potior habenda ratio. Nunc vero constat, fratum ex utroque latere liberos esse cum fratribus ex uno latere gradu pares, cui accedit, quod hi descendantium loco habeantur, ergo preferendi erunt, sicut & illi, patruo, amitæ, avunculo & materteræ defuncti, sicut utrōque vinculū jungantur. De Jure Civili dubium non est, per d. C. 3. N. 118. secundum quod fratres ex uno latere sequuntur fratres utrinque conjuctos. Conf. d. Conf. 18 par. 3. pr. in fin.

§. 29. Des Verstorbenen GroßVaters und GroßMutter und seines Vaters oder Mutter Bruder oder Schwester sind gleich nahe Erben zu nehmen nach Personen Zahl.

TH. V. Casum hujus §. formabimus ita: Titius post se relinquit

quie, patre jam mortuo, avum Sempronium & patruis sui fratrem Tullium, Sempronij filium: Q. quis capiat hæreditatem Titii, num avus Sempronius, an vero filius ejus Tullius, Titii patruus? Resp. Dividatur inter eosdem in capita, verb. nach Personen Zahl: ita ut si concurreret Sempronii uxor, Titii avia, illa quoque partem faceret, juxta hanc dispositionem Statutariam. Quam tamen puto tam à Jure Saxon. quam Civili recedere, & aliquid planè singulare continere. Secundum Jus enim Saxonicum ascendentis collaterales excludunt omnes, ut suprà deduximus: Idem dicendum de Jure Civili, exceptis sis, quos excipit cap. 2. d. N. 118. Quæ res rationem habet: Est etenim avus filio suo, defuncti patruo, proximior linea & gradu. Linea, quia est in rectâ ascendentium, hic in collaterali gradu, quia avus à nepote suo distat secundo; patruus vero à fratri sui filio tertio gradu, nec possumus à Titio pervenire in computatione ad Tullium, nisi prius pervenerimus ad Sempronium, unde proximitas gradus plus satis constat, nec poterit hæc Statuti dispositio aliâ ratione quam per specialitatem defendi.

§. 30. Schwester und Bruder/ oder ihr eines gezwungen oder un-  
gezwungen / nehmen Erbe vor den Grossvater oder Grossmutter / und  
vor andern allen/ sie stehen ausswerts oder Seithalben.

TH. VI. Ad pleniorem intellectum dabimus hunc casum: Titius, reliquo a pro suo Merio & fratre vel sorore Tullio & Caja utroque vel uno salem latere conjunctos: Q. quis capiat hæreditatem? Resp. Tullius & Caja, ubi nota, recedere hoc Statutum itidem à Jure Sax, secundum dicta th, præcedenti. A Jure Civili quoque discrepat, quod fratres tam ex uno latere quam ex utroque conjuctos avo, aviae & omnibus ascendentibus præferat, cum Jus Civile secundum sèpè laudatam Novellam 118. c. 2. ascendentis omnibus collaterali- bus, exceptis fratribus & sororibus utroque vinculo conjunctis, quos simul admittit, præponat.

§. 31. Nehmen zweene Brüder zwei Schwestern/ und der dritte  
te Bruder ein frembd Weib / ihre Kinder seyn alle gleich am Erbe zu  
nehmen.

TH. VII. Disceptatur hic de tribus fratribus, quorum duo sibi matrimonio sociaverint duas sorores, tertius vero aliam quandam, quorum quisque ex se relinquit filios: Quæstio est, si quis ex consan-  
guineis

gvinis parentum moriatur, num isti, quorum matres sorores sunt,  
preferantur ceteris, extraneam matrem habentibus? Negatur in  
textu. Ratio dubitandi, quia ex sororibus nati arctiori vinculo  
conjunguntur. Ratio decidendi; quia mediante cuiusque patre  
obversit hereditas, ratione cuius omnes sunt aequales. Si vero ca-  
sus ita formandus: Titus, Caius & Sempronius fratres sunt: Dicit  
Titus Meviam, Caius Tulliam, filias Autronij. Sempronius aliam  
avandam Felicianam. Moritur Titus, reliktis duabus libertis, moritur  
& Caius, relieto filio; moritur tandem & Sempronius, relieta ex se  
prole: post hinc contingit mori filium Caii? Q. num liberi Titii cum  
iis, quos reliquit Sempronius, sicut admittendi simul ad successionem  
filii Caii? Resp. utique, quia per parentem omnes defuncto aequaliter  
junguntur. Sed quomodo? Resp. Si sententia ferenda juxta  
ea, quae ex Richtero adducit Dn. Struv. d. Exerc. 38. 1b. 36. in fin. liberis  
Titii duplici respectu capiente partes, quia duplice ratione tam patris  
quam matris defuncto filio Caii eadem proximitate sunt conjuncti.  
Si vero secundum Statutum, nihil proderit duplicitas vinculi, verb.  
sunt alle gleich am Erbe zu nehmen.

S. 32. Meines Vetttern oder meiner Muhmen / meines Oh-  
men oder meiner Basen / oder Brudern Kind oder Schwester Kind/  
die ungezweyter seyn / von Vater und Mutter / die sind alle gleich an  
Erbe zu nehmen / da aber Zweyunge an ist / die seynd dem Erbe ferner  
zu nehmen.

S. 33. Meines Brudern oder meiner Schwester Kindes-Kind  
und meines Vetttern oder Ohmens / oder Basen / oder Muhmen  
Kinde/ die seyn alle gleich an Erbe zu nehmen / da keine Zweyunge an  
ist von Vater und Mutter.

Th. VIII. Declarant hi §§. exemplis, reliquias consanguineos  
juxta gradus prerogativam succedere, & plures ejusdem gradus si-  
mul in capita esse admittendos. Illud saltem insuper habendum  
non est, quod ex uno latere conjuncti, quoenamque gradu constituti  
sunt, semper uno gradu habeantur remotiores, quam ejusdem gra-  
dus ex utroque latere, ita ut, si velimus in gradus proximitatem in-  
quirere, singamus aliquem duplice vinculo junctum, & deinde adji-  
ciamus gradum unum, res erit salva. v. g. Secundum computatio-  
nem communem frater est secundo gradu, qualiscunq; sit; Si dis-  
qviratur,

quiratur, quo secundum Jus Saxon. sit frater consanguineus? dico  
tertio, quia uno ex lacere saltu conjunctus; quam computatio-  
nem Jur. Sax. suam fecisse Jus nostrum Statutarium, ex his §§. fin. lu-  
culenter constat.

TH. IX. HABES L. B. quæ ingenii tenuitas in medium circa.  
hanc successionis causam proferre concessit, plura procul dubio à  
scopo aliena. Prodii enim ad Lares Academicos ingenio admo-  
dum fragili, quod observantiam fori nostri, unde optima petenda.  
Statutorum explanatio, non admisit, meliora dabit experientia, &  
errores emendabit judicii futura firmitas. Cæterum venia mihi  
petenda est ab Inclytæ nostra Reipubl. Patribus, Patronis omni ob-  
seqviorum genere devenerandis, quod non impetrata venia partem  
Statutorum nostrorum sub incudem Juris revocare, typisq; exscribi  
fecerim. Non enim me fugit, laudabili satis more, memorie ci-  
vium potius, quam tabulis eboreis vel papyraceis, nostras has leges  
fuisse mandatas, quod obtinuisse jam olim apud Lacedæmonios, Im-  
peratorium extat testimonium in §. 10. de J. N. G. & C. Nec enim  
scriptura, sed sancientis voluntas legem facit, & quid interest, num  
scripto, an voce præconis in publicam ducatur lex notitiam. Spero  
autem me eandem facile impetraturum, si resperxerint, eum in vastis-  
imo Jurium pelago feliciter demum navigare, qui Jura loci,

quo pedem figit, in primis curæ habuerit. Ser-